
 

令和 5 年 1 月 25 日 

 

会員各位 

 

長崎県中地区臨床検査研究会 

会長 中村 孝男（公印省略） 

 

長崎県中地区臨床検査研究会部会案内（2 月） 

 

≪日臨技生涯教育研修対象≫                                                             

 

【令和 4 年度 中地区臨床検査研究会 冬季研修会】 

日時    ：2 月 25 日（土曜日） 13 時 45 分～ 

開催方法 ：Web（Zoom）開催 （定員 100 名になり次第締め切ります） 

内容・講師：別紙参照 

 

 

＊参加希望者は日本臨床検査技師会ホームページより参加事前登録をお願いいたします。 

受付期間：1 月 26 日 ～ 2 月 24 日（15:00 迄） 

＊問い合わせ先 

独立行政法人国立病院機構長崎医療センター 臨床検査科 

平山 和登  技師 

TEL：0957-52-3121（代表） 

Email：hirayama.kazuto.dn@mail.hosp.go.jp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:hirayama.kazuto.dn@mail.hosp.go.jp


                             令和 5 年 1 月 16 日 

 

会員各位 

 

長崎県中地区臨床検査研究会 

会長  中村 孝男（公印省略） 

 

 

令和 4 年度中地区臨床検査研究会冬季研修会のご案内 

 

拝啓 

会員の皆様には、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度、下記の内容で令和４年度冬季研修会を開催することとなりました。何かとお忙しい時節ではございま

すが、万障お繰り合わせの上ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

                                                  敬具 

記 

 

 

日   時 ： 令和 5年 2月 25日（土）  13：45～  

 

場   所 ： Web（Zoom）開催 （定員 100名になり次第締め切ります） 

 

内    容  

【講演 1】13：50～14：50 【こんな時どうする】 

13：50～14：10  血液部門 中安 将大技師 

（独立行政法人 国立病院機構長崎医療センター）    

14：10～14：30  一般部門 伊藤 優汰技師 

（日本赤十字社 長崎原爆諫早病院）             

14：30～14：50  生化学部門 井田 唯香技師 

（独立行政法人地域医療機能推進機構 諫早総合病院）           

 

10 分休憩 

 

【講演 2：特別公演】15：00～16：00 

 

【認知症の病態・検査・治療：現場に活かそう認知症の基礎知識】 

        中田 るか先生 

（公益社団法人地域医療振興協会 市立大村市民病院） 

（医療法人明和会 伊崎脳神経外科・内科） 

 

16：10～ 閉会 



《申込方法》 

最初に、日臨技会員専用サイトによる事前申込をお願いします。日臨技ホームページ「研修会・学

会検索事前申込」からの申し込みが可能です。 

後日、登録された連絡用メールアドレスにWebセミナー参加のための zoom事前登録用メー

ルを送ります。必ずそのメール記載の URLをクリックし、zoom事前登録をお願いします。登録

直後にWebセミナー参加のための URLが記載されたメールが届きます。（申し込みが確認で

き次第、随時送信します） 

zoom事前登録のメールおよびWebセミナー参加のための URLが記載されたメールが届か

ない場合は下記問い合わせ先にご連絡ください。 

 

申し込み方法：日臨技会員ページから事前登録制です。  

          事前登録後、後日 zoom 事前登録メールが届きますので、 

          必ずそちらでも事前登録を行ってください。 

 

※申し込み期限は 2023 年 1 月 26 日 ～ 2 月 24 日（15：00 迄）です。 

※日臨技生涯教育研修制度 専門２０点が付与されます。 

※参加費無料です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《注意事項》 

 原則として、申込期限を過ぎての申し込みはできません。 

 Webセミナーは zoomミーティングを使用して開催します。（参加方法は“長臨技 HP 

【参加者】ｚｏｏｍに参加する方法”をご参照ください 

 PC,タブレット、スマートフォンでの参加が可能ですが操作方法については事前に各自において確

認されることをお勧めします。 

 Wi-Fi環境ではない場合は通信料にご注意ください。 

 講演中は音声をミュートにして、画像は offにしてください。 

 生涯教育点数付与は、事前申込がされ、セミナー参加が確認された場合に付与されます。 

 セミナー終了後に参加確認のためのアンケートを実施します。そのアンケートに回答した方を参加

者として日臨技に登録いたします。アンケートに回答いただけない場合は参加したことになりませ

んのでご注意ください。 

 講演の録画やキャプチャ－は禁止します。 

“長臨技からのメールが届かなかった” “迷惑メールに振り分けられていた” などの事例が報告されてい

ます。メールが届かない場合は迷惑フォルダーの確認もお願いします。 

 

【問い合わせ先】 

独立行政法人国立病院機構長崎医療センタ－ 臨床検査科 

平山 和登 

ＴＥＬ：0957-52-3121（代表） 

Ｅ-ｍａｉｌ：hirayama.kazuto.dn@mail.hosp.go.jp 

 


